
1

S-OD/2009/32/2

Dodatek č. 2
Mandátní smlouvy

uzavřené dne 9.12.2009 dle ust. § 566 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,
v platném znění.

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno,
zastoupen Mgr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje,
IČ: 70888337,
DIČ: CZ70888337, je plátcem DPH,
Bankovní spojení:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Václav Horák, náměstek hejtmana
kontaktní osoby ve věcech technických: Ing. Rostislav Snovický, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Marek Veselý
dále jen „JMK“, jakožto mandant

a

2. KORDIS JMK, spol. s r.o.
se sídlem Nové sady 946/30, 602 00 Brno,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 42082,
jednající Ing. Jaromírem Holcem, jednatelem a Ing. Josefem Veselým, jednatelem
IČ: 26298465
DIČ: CZ26298465, je plátcem DPH,
bankovní spojení:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Jaromír Holec, jednatel
kontaktní osoby ve věcech technických:
dále jen „KORDIS“, jakožto mandatář

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 9.12.2009 mandátní smlouvu č. S-OD/2009/32 (dále jen
„Smlouva“).

2. Znění čl. II. odst. 2 písm. n) a p) Smlouvy se nahrazuje tímto novým zněním:
„n) zpracovávat měsíčně a čtvrtletně ekonomická vyhodnocení fungování systému IDS JMK“
„p) připravovat a realizovat projekty spolufinancované EU, u nichž RJMK projednala
zahájení přípravy a podání žádosti v rámci programů EU; u realizovaných projektů ROP
zajišťovat veškeré činnosti související s provozem a správou pořízeného majetku

3. Do čl. II. Smlouvy se doplňuje nový odst. 3 s následujícím zněním:
„3. KORDIS při výkonu činností dle této smlouvy, majících jakýkoliv vztah k ekonomice
fungování systému IDS JMK, dbá o to, aby finanční hospodaření systému IDS JMK bylo
neztrátové. Za neztrátové hospodaření systému IDS JMK v roce 2011 se považuje takové
hospodaření, kdy celkové výdaje rozpočtu JMK (včetně vyhrazených finančních prostředků ve
Fondu IDS JMK) na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v rámci IDS



2 

JMK a železniční osobní dopravou nepřesáhnou částku 1.059.000.000,-. Kč s tolerancí + 
5.000.000,- Kč. 
Za první kalendářní pololetí roku 2011 je neztrátové takové hospodaření, kdy celkové výdaje 
rozpočtu JMK (včetně vyhrazených finančních prostředků ve Fondu IDS JMK)  na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v rámci IDS JMK a železniční osobní 
dopravou nepřesáhnou částku 565.000.000,- Kč s tolerancí +2.500.000,- Kč. 
Za druhé kalendářní pololetí roku 2011 je neztrátové takové hospodaření, kdy celkové výdaje 
rozpočtu JMK (včetně vyhrazených finančních prostředků ve Fondu IDS JMK  na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v rámci IDS JMK a železniční osobní 
dopravou nepřesáhnou částku 494.000.000,- Kč s tolerancí +2.500.000,- Kč. 
Do uvedených částek se nezapočítávají výdaje rozpočtu JMK (včetně vyhrazených finančních 
prostředků ve Fondu IDS JMK) na objížďky, mýtné, dotace na úhradu ztráty z poskytování 
žákovského jízdného pro města s MHD.  
Uvedené částky (mimo částky tolerancí) se v průběhu roku 2011 automaticky navyšují pro 
příslušné kalendářní pololetí a v součtu pak pro potřeby ekonomického vyhodnocení 
fungování systému IDS JMK za celý rok 2011:  
a) o  obcemi nově hrazené částky na nadstandard dopravní obslužnosti,  
b) o příspěvky na dopravní obslužnost do Fondu IDS JMK od obcí nově přistoupivších 

k závazku financování IDS JMK,  
c) o část příspěvku obcí na fungování a koordinaci IDS JMK do Fondu IDS JMK použitou na 

úhradu prokazatelné ztráty v rámci dopravní obslužnosti. 
Navýšení budou postupně zaznamenávána ve vzestupně číslovaných zápisech podepisovaných 
za mandanta vedoucím odboru dopravy nebo jeho zástupcem a za mandatáře jeho statutárním 
orgánem nebo jeho zástupcem. 
 

4. Znění čl. VII. Smlouvy - Úplata za výkon Činností se nahrazuje tímto novým zněním: 
 

„VII. 
Úplata za výkon činností 

 
1. Úplatu za výkon Činností za příslušný kalendářní rok, která se skládá ze základní 

úplaty a dalších úplat, se JMK zavazuje platit KORDIS ve výši a způsobem 
dohodnutým dle níže uvedených odstavců tohoto článku. 
 

2. Pro každý kalendářní rok trvání této smlouvy bude výše základní úplaty a dalších úplat 
dohodnuta dodatkem k této smlouvě. 

 
3. V úplatách jsou již zahrnuty veškeré náklady, které KORDIS při výkonu Činností a 

v souvislosti s výkonem Činností vynaložil. 
 

4. JMK poskytne společnosti KORDIS tyto zálohové platby: 
 1. zálohová platba ve výši 40 % z celkové částky základní úplaty na základě 

faktury vystavené společností KORDIS nejdříve v měsíci lednu příslušného 
kalendářního roku, 

 2. zálohová platba ve výši 25 % z celkové částky základní úplaty na základě 
faktury vystavené společností KORDIS nejdříve v měsíci květnu příslušného 
kalendářního roku, 

 3. zálohová platba ve výši 25 % z celkové částky základní úplaty na základě 
faktury vystavené společností KORDIS nejdříve v měsíci srpnu příslušného 
kalendářního roku. 

 
5. Zůstatek do výše sjednané základní úplaty – tj. 10 % z celkové částky základní úplaty, 

bude JMK uhrazen v rámci konečné fakturace základní úplaty, ve které bude proveden 



3 

odpočet poskytnutých záloh. Konečná faktura vystavená společností KORDIS bude 
JMK doručena v měsíci prosinci, a to nejpozději do 10.12. příslušného kalendářního 
roku. 
 

6. Další úplaty se JMK zavazuje při vzniku nároku na jejich výplatu zaplatit na základě 
faktury vystavené společností KORDIS. 

 
7. Splatnost faktur dle této smlouvy činí minimálně 20 dní ode dne jejího doručení na 

JMK. 
 

8. JMK je oprávněn vrátit fakturu, nebude-li obsahovat náležitosti dle platných právních 
předpisů, razítko a podpis oprávněné osoby, správné údaje o splatnosti či výši úplaty. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. V  případě vrácení 
faktury KORDIS vystaví JMK fakturu novou se správnými údaji a dnem doručení nové 
faktury začíná běžet 20 denní lhůta splatnosti. 
 

9. V případě, že do 31.12. kalendářního roku nebude schválen rozpočet JMK na 
kalendářní rok následující (hospodaření dle rozpočtového provizoria), bude placení 
úplaty v následujícím kalendářním roce probíhat tak, že JMK bude KORDIS platit 
měsíčně částku rovnající se 1/12 základní úplaty za výkon Činností za minulý 
kalendářní rok, a to na základě měsíčních zálohových faktur. Po schválení rozpočtu 
JMK na následující kalendářní rok bude uzavřen dodatek k této smlouvě dle odst. 2 
tohoto článku. Následně KORDIS vystaví další zálohovou fakturu na takovou výši 
úplaty, aby byly naplněny podmínky 1., 2., příp. 3 zálohové platby dle odst. 4. 
V případě hospodaření dle rozpočtového provizoria po celý kalendářní rok KORDIS na 
konci kalendářního roku vystaví konečnou fakturu, kterou zúčtuje přijaté zálohy na 
základní úplatu v průběhu roku.“ 

 
5. Na základě článku VII. odst. 2 Smlouvy se úplata za rok 2011 stanovuje dohodou takto: 
 

5.1. Základní úplata za kalendářní rok 2011 (dále jen „základní úplata“) činí: 
a) základní úplata bez DPH (základ pro určení výše daně)       19.166.666,66 Kč 
b) sazba DPH 20 %, vypočtená ze základu daně             3.833.333,34 Kč 
c) základní úplata celkem včetně DPH         23.000.000,00 Kč 

 
5.2. V případě, že z ekonomického vyhodnocení fungování systému IDS JMK v prvním 

kalendářním pololetí roku 2011 vyplyne, že hospodaření v systému IDS JMK je 
neztrátové, náleží za podmínek odst. 5.4. a 5.5. mandatáři další úplata ve výši: 
a) další úplata bez DPH (základ pro určení výše daně)       1.225.000,00 Kč 
b) sazba DPH 20 %, vypočtená ze základu daně             245.000,00 Kč 
c) další úplata celkem včetně DPH            1.470.000,00 Kč 
 

5.3. V případě, že z ekonomického vyhodnocení fungování systému IDS JMK v druhém 
kalendářním pololetí roku 2011 vyplyne, že hospodaření v systému IDS JMK je 
neztrátové, náleží za podmínek odst. 5.4. a 5.5. mandatáři další úplata ve výši: 
a) další úplata bez DPH (základ pro určení výše daně)       2.441.666,66 Kč 
b) sazba DPH 20 %, vypočtená ze základu daně           488.333,34 Kč 
c) další úplata celkem včetně DPH           2.930.000,00 Kč 
 

5.4. Další úplata dle odst. 5.2. nebo 5.3. náleží mandatáři bez ohledu na celkový výsledek 
ekonomického vyhodnocení hospodaření systému IDS JMK za celý rok 2011 tehdy, 

a) pokud hospodaření systému IDS JMK za příslušné kalendářní pololetí bylo při 
nezvýšení příjmů systému IDS JMK formou změny Tarifu IDS JMK nebo formou 



4 

zvýšení příspěvku obcí na standard dopravní obslužnosti v systému IDS JMK 
neztrátové, nebo  

b) pokud by dle teoretických výpočtů došlo za příslušné kalendářní pololetí 
k neztrátovému hospodaření systému IDS JMK, a to při realizaci opatření 
k ekonomické optimalizaci fungování IDS JMK navržených mandatářem při 
zachování standardů dopravní obslužnosti schválených zastupitelstvem 
Jihomoravského kraje, případně při navržení snížení standardů dopravní obslužnosti, 
ale posléze z rozhodnutí mandanta nerealizovaných, či při realizaci opatření 
k ekonomické optimalizaci fungování IDS JMK navržených mandatářem dle pokynů 
mandanta či mandantem požadovaných, ale posléze z rozhodnutí mandanta 
nerealizovaných nebo nerealizovaných důsledkem nedosažení dohody mezi 
mandantem a příslušným dopravcem o omezení rozsahu závazku veřejných služeb, a 
to vše při nezvýšení příjmů systému IDS JMK formou změny Tarifu IDS JMK nebo 
formou zvýšení příspěvku obcí na standard dopravní obslužnosti v systému IDS JMK. 
Teoretické výpočty musí být mandatářem doloženy mandantovi do konce měsíce 
následujícího po skončení příslušného kalendářního pololetí. 

c) pokud by došlo ke ztrátě v hospodaření systému IDS JMK z důvodů zvýšení sazby 
DPH či jiných, individuálně posuzovaných, nepředvídatelných situací, které by měly 
za důsledek snížení výnosů z jízdného IDS JMK a mandatář by na ně nemohl reagovat 
včas nebo vůbec. Teoretické výpočty dokládající tuto skutečnost musí být mandatářem 
doloženy mandantovi do konce měsíce následujícího po skončení příslušného 
kalendářního pololetí. 

 
5.5. Další úplata dle odst. 5.2. i 5.3. náleží mandatáři tehdy, 

a) pokud z ekonomického vyhodnocení fungování systému IDS JMK za celý rok 2011 
vyplyne, že hospodaření systému IDS JMK bylo při nezvýšení příjmů systému IDS 
JMK formou změny Tarifu IDS JMK nebo formou zvýšení příspěvku obcí na standard 
dopravní obslužnosti v systému IDS JMK neztrátové, byť by dle ekonomického 
vyhodnocení fungování systému IDS JMK v prvním kalendářním pololetí roku 2011 
vyplynulo, že hospodaření v systému IDS JMK v prvním nebo druhém kalendářním 
pololetí roku 2011 nebylo neztrátové, nebo  

b) pokud by dle teoretických výpočtů došlo za celý rok 2011 k neztrátovému 
hospodaření systému IDS JMK, a to při realizaci opatření k ekonomické optimalizaci 
fungování IDS JMK navržených mandatářem při zachování standardů dopravní 
obslužnosti schválených zastupitelstvem Jihomoravského kraje, případně při navržení 
snížení standardů dopravní obslužnosti, ale posléze z rozhodnutí mandanta 
nerealizovaných, či při realizaci opatření k ekonomické optimalizaci fungování IDS 
JMK navržených mandatářem dle pokynů mandanta či mandantem požadovaných, ale 
posléze z rozhodnutí mandanta nerealizovaných nebo nerealizovaných důsledkem 
nedosažení dohody mezi mandantem a příslušným dopravcem o omezení rozsahu 
závazku veřejných služeb a to vše při nezvýšení příjmů systému IDS JMK formou 
změny Tarifu IDS JMK nebo formou zvýšení příspěvku obcí na standard dopravní 
obslužnosti v systému IDS JMK, byť by dle teoretických výpočtů vyplynulo, že 
hospodaření v systému IDS JMK v prvním nebo druhém kalendářním pololetí roku 
2011 nebylo neztrátové. Teoretické výpočty musí být mandatářem doloženy 
mandantovi do konce měsíce následujícího po skončení druhého kalendářního 
pololetí. 

c) pokud by došlo ke ztrátě v hospodaření systému IDS JMK z důvodů zvýšení sazby 
DPH či jiných, individuálně posuzovaných, nepředvídatelných situací, které by měly 
za důsledek snížení výnosů z jízdného IDS JMK a mandatář by na ně nemohl reagovat 
včas nebo vůbec. Teoretické výpočty dokládající tuto skutečnost musí být mandatářem 
doloženy mandantovi do konce měsíce následujícího po skončení druhého 
kalendářního pololetí. 



5 

 
5.6. Mandatář bude průběžně předkládat mandantovi návrhy opatření vedoucí k úsporám 

v hospodaření systému IDS JMK spolu s žádostí o jejich schválení mandantem. Návrhy 
předkládané mandatářem budou obsahovat též analýzu předpokladu úspor, kterých by při 
realizaci navržených opatření bylo dosaženo a termín, do kterého je třeba schválení 
navržených opatření mandantem, aby mohlo být dosaženo předpokládaných úspor. 

 
 

III. 
Ostatní ujednání 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti. 
 
2. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Dvě vyhotovení jsou určena pro mandanta, dvě vyhotovení jsou určena pro mandatáře. 
 

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 
 

4. Zástupci smluvních stran, na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku smlouvy, 
připojují své podpisy. 

 
IV. 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění: 
 
Rada Jihomoravského kraje schválila tuto smlouvu na své 101. schůzi, konané dne 20.1.2011, 
usnesením č. 7368/11/R 101 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady kraje. 

 
 

V Brně dne 4.2.2011      
 
Za mandanta: 

 
 
 
 
................................... 
Mgr. Michal Hašek 
hejtman Jihomoravského kraje 

 
 
V Brně dne 9.2.2011 
  
Za mandatáře: 

 
 
 
 

................................... 
Ing. Jaromír Holec  

jednatel  KORDIS JMK, 
 spol. s r.o.  

................................... 
Ing. Josef Veselý 

jednatel KORDIS JMK,  
spol. s r.o. 

 


